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گروه بین الملــل – علی ودایع: افســار 
اژدهای زرد در دستان »شی جین پینگ« است. 
او در قامــت »مائو« قــدرت بلامنازع حاکم بر 
چین  محسوب می شــود. به گزارش یورونیوز، 
پارلمان چین تایید کرده که آقای شــی برای 
ســومین دور پیاپی به عنوان رئیس جمهوری 
این کشور انتخاب شود. حالا او به طولانی ترین 
رئیس دولت چین کمونیست از زمان تاسیس 
این نظام از سال ۱۹۴۹ به بعد تبدیل شده است. 
در سیستم سیاسی حاکمیتی چین رئیس 
جمهوری نقشی نسبتا تشــریفاتی دارد و این 
بیشــتر رهبر حزب کمونیست است که نقش 
اصلی را ایفا می کند؛ هر دو ســمت در مشت 
آقای شی اســت.  در رای گیری پارلمان چین، 
رئیس جمهوری توانســت با کسب ۲۹۵۲ رای 
یعنی به اتفاق آرا، برای یک دوره ۵ ساله دیگر 

در سمت خود باقی بماند.
جالب اینجاست که بسیاری از متون و اسناد 
مربوط به آموزه های سیاسی و عقیدتی در چین 
اصلا به زبان دیگری ترجمه نمی شوند بنابراین 
غربی ها بســیاری اوقات متوجــه رخدادهای 
جاری در عالی ترین سطوح حاکمیتی در چین 

نمی شوند.
رشد در سلسله مراتب حاکمیت

»شی جین پینگ« متولد سال ۱۹۵۳ ، فرزند 
یکی از قهرمانان انقلاب مائو به نام »شی چونگ 
شون« است که تا مقام معاونت نخست وزیری 
نیز رفت، اما مغضوب مائو و انقلاب فرهنگی او 
قرار گرفت و حذف شــد و به تبع آن خانواده 
او نیز قربانی این سیاست مائویی شده و مورد 
ســتم قرار گرفتند؛ تا جایی که گفته می شود 
یکی از خواهران ناتنی او ناچار به خودکشــی 

شد.
او در نوجوانی از دوســتانش طرد می شــد 
و کارگری در شــرایط ســخت را تجربه کرد.
برخی می گویند که او در آن ســال ها در یک 
غار زندگی می کرده است. فارغ از شخصیتی که 
امروز در قامت قدرتمندترین فرد پکن مشاهده 
می کنیم ؛ او شــخصیتی درونگرا، کم حرف، و 

در عین حال عنید، اقتدارگرا و بلندپرواز دارد. 
از همــان دوران جوانی بارها داوطلب عضویت 
در حزب کمونیست شــد، اما به خاطر پرونده 
پدری در گزینش رد می شد؛ تا این که گویا در 
جلسات جذب ناچار به موضع گیری علیه پدر 
می شود و زبان به هجو او می گشاید، تا این که 
در سال ۱۹۷۴، به اتحادیه جوانان کمونیست 
چین پیوســت .  بعداً چندین سمت حزبی در 
سطح استان فوجیان داشت. وی از سال ۱۹۹۹ 
تا ۲۰۰۲ فرماندار استان فوجیان شرقی بود، در 
 )PC( سال ۲۰۰۷ به عنوان عضو کمیته دائمی
دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست 
چین انتخاب شد و در مارس ۲۰۰۸ به عنوان 

نایب رئیس جمهوری خلق چین انتخاب شد.
شــی جین پینگ در نوامبر ۲۰۱۲ ریاست 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و شورای 
نظامی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین را 
بر عهده داشت و در مارس ۲۰۱۳ سمت رئیس 
دولت و رئیس شورای نظامی مرکزی جمهوری 
خلق چین را بر عهده گرفت. او در سال ۲۰۱۸ 
دومین دور ریاست جمهوری خود را آغاز کرد و 

حالا وارد سومین دور شده است.
شاید بتوان گفت که نوع دیالکتیک و رفتار 
کاریزماتیــک آقای شــی برگرفته از شــرایط 
خانوادگی و وضعیتی اســت که او در آن رشد 
کرده اســت. روند برخورد حذفی آقای شی با 
رقبایش پیش از رسیدن به رئیس جمهوری آغاز 
شد. »بو شــیلای« دبیر حزب در چانگکینگ، 
و »ژو یونگکانــگ« رئیس امنیت داخلی چین 
اصلی ترین رقبای او بودند که به اتهام فســاد و 
سوء اســتفاده از قدرت سرنگون شدند. اخراج 
تحقیرآمیز »هو جینتائو« رئیس جمهوری سابق 
چین از جلسه پیشین حزب کمونیست آخرین 
نمونه برخورد بی رحمانه آقای شی با مخالفان 

در حزب کمونیست است.
چیدمان مطلوب امپراتور

انتظار مــی رود »لی کیانگ« کــه یکی از 
مــورد اعتمادترین افراد به شــی جین پینگ 
است نیز روز شنبه به عنوان نخست وزیر چین 

معرفی شود.  نخست وزیر بصورت سنتی نقشی 
تاثیرگذار در اقتصاد این کشــور دارد؛ هرچند 
طی سال های گذشــته بخش قابل توجهی از 
وظایف او را نیز آقای شــی برعهده گرفته و به 
این ترتیب قدرت نخســت وزیر تضعیف شده 
است. شی  جین پینگ در سال ۲۰۱۸ میلادی 
موفق شد با ایجاد اصلاحاتی در قانون اساسی، 
محدودیت حضور خود در قــدرت را بردارد و 
اکنــون می توانــد به صورت نامحدود پســت 

ریاست دولت را در اختیار داشته باشد.
او حــالا خــود را بــه یکــی از مهمترین 
شــخصیت های سیاســی معاصر چین تبدیل 
کرده اســت؛ چراکه هیچ یک از رهبران چین 
حتی مائو تسه بیش از ۱۰ سال عنوان ریاست 

دولت این کشور را در اختیار نداشته است. 
دنــگ شــیائوپنگ، رهبر چین در ســال 
۱۹۸۲میــلادی محدودیت هایی را برای تعداد 
دوره های ریاست جمهوری وضع کرد و به این 
ترتیب قانون اساســی این کشور اصلاح شد. او 
امیدوار بود که با این کار، هرج و مرج و اتفاقاتی 
که تحت حکومت مادام العمر مائو روی داده بود، 

تکرار نشود. 
دنــگ همچنین اصلاحات نهــادی را برای 
ایجاد تفکیک بیشــتر قــدرت و وظایف، بین 
حزب کمونیســت و دولت رهبری کرد. با این 
حال تمام این تلاش ها در سال های اخیر توسط 
شــی تضعیف شــده و قدرت حزب به شدت 
گســترش یافته به نحوی که تسلط شی جین 
پینگ بر حزب و ســاختار قــدرت در چین به 

شکل بی سابقه ای افزایش یافته است.
تغییرات در سلطه امپراتور

از زمانی که شــی جین پینگ به ریاســت 
جمهوری چین انتخاب شــد، این کشور شاهد 
خروج بیــش از ۱۰۰ میلیون نفــر، به ویژه از 
جامعه روستایی این کشــور از فقر بوده است. 
ایــن رئیس جمهور چین در ســال های اخیر، 
اتحــاد مجدد چین و تایــوان را اولویت اصلی 
دولت خود اعلام کرده اســت. او سال گذشته 
میلادی گفت که قصد دارد این هدف را تا سال 

۲۰۵۰ محقق کند.
شی جین پینگ همچنین به عنوان رئیس 
جمهوری که توانست فساد را در چین تا میزان 
چشــمگیری کاهش دهد اعتبار کسب کرده 
است. در ســال ۲۰۱۸ او کارزاری برای مبارزه 
با فساد با شعار »Saohei chu›e« اجرا کرد؛ 
شعاری که تقریباً به معنای »حذف سیاهی و از 
بین بردن شرارت« ترجمه می شود. این کارزار 
سال گذشته به پایان رسید در حالی که طبق 
آمار رســمی دولت پکن، نزدیــک به ۴۰۰۰۰ 
گروهک مجرم و شرکت فاسد در اثر اجرای آن 
برچیده شدند و ۵۰۰۰۰ مقام حزب کمونیست 
و دولتــی نیز به دلیل کمک بــه آنها مجازات 
شدند. آقای شی باور دارد که تنها فردی است 
که می تواند هژمونی چین و ابرقدرتی این کشور 

را حفظ و توسعه دهد. 
منظومه فکری رهبر چین

فارن افرز می نویســد که رصد صحبت های 
خاص آقای شی در میان افراد خاص در چین 
)از ســال های طولانی گذشته تاکنون( حاکی 
از تعهد عمیق وی به مارکسیسم – کمونیسم، 
آموزه های مائو و دشــمنی عمیق او با ایالات 
متحده آمریکا و غرب اســت. او در جایی علت 
اصلی فروپاشی کمونیسم در شوروی را تضعیف 
آرمان و اعتقاد به کمونیسم در میان مسئولین 
شوروی و مقصر اصلی این فروپاشی را شخص 
میخائیل گورباچوف دانســته است. به دستور 
شــی جین پینگ پین فیلمی کــه درباره علل 
فروپاشی کمونیسم در شوروی در ارکان حزبی 
چین ســاخته شــده بار ها برای اعضای حزب 
کمونیست و افراد ارتش خلق چین به نمایش 
در آمده اســت. در این فیلم آشکارا انواع نفوذ 
سیاسی، فکری، عقیدتی و اقتصادی آمریکا در 
حزب حاکم شــوروی به عنوان علت فروپاشی 

کمونیسم معرفی شده است.
رهبــر چین در جلســات دربســته حزب 
صراحتا به لیبرال دموکراســی در غرب تاخته 
است و نســبت به وقوع انقلاب رنگی در چین 
هشــدار می دهد.  آقای شی در پس کلماتش 

نگران زوال ایدئولوژی حاکم بر چین است. در 
همین چارچوب ، سوء استفاده از قدرت و آزادی 
عمل شــخصی رهبران حزب در شرکت های 
خصوصــی و دولتی خط قرمز رئیس جمهوری 
چین است. او به خوبی می داند که تبعات یک 
انقلاب رنگی یا حتی فکر این اقدام برای پکن 

گران تمام می شود. 
همــواره یکی از جدی ترین موارد هشــدار 
دهنده برای شــی فروپاشــی اتحاد جماهیر 
شوروی و ترس ناشــی از تماشای نابودی یک 
شبه حزب کمونیست شوروی به شمار می رود. 
او یک مرتبه در جریان یک سخنرانی در سال 
۲۰۱۲ گفت: »یک حزب بزرگ ناپدید شــد؛ 
به همین ســادگی. از نظر شــمار اعضا، حزب 
کمونیست شوروی خیلی بزرگ تر از ما بود، اما 
هیچ کســی آنقدر مردانگی نداشت که بایستد 
و مقاومــت کند.« جالب اینجاســت که چین 
به دستور آقای شــی مطالعات بسیاری درباره 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و اتفاقات بعدی 
آن انجام داده است. نزدیک به یک چهارم قرن 
از فروپاشــی شوروی گذشــته بود و شی که 
هنوز از وضعیت حزب آسوده خاطر نشده بود 
می خواست همه اعضای حزب از رهبران ارشد 
تا اعضای رده پایین را به بازگشت به مدرسه و 
آموختن درس های فروپاشی شوروی وادار کند. 
او در یک سخنرانی دیگر در سال ۲۰۱۲ گفت: 
»نادیده گرفتن تاریخچه اتحاد جماهیر شوروی 
و حزب کمونیست شوروی، نادیده گرفتن لنین 
و استالین و نادیده گرفتن هر اتفاق دیگری به 
مثابه نهیلیسم تاریخی است. چنین کاری افکار 
ما را بر هم می زند و بر نهادهای حزب در همه 

سطوح تاثیر منفی می گذارد.
 از نظر رهبر چین، نظمِ غربیِ تحت زعامت 
آمریــکا رو به زوال و چیــن در حال صعود به 
قدرتی جهانی است. آقای شی اسم دوره گذار 
فعلی در نظم جهانی را دوره آشــوب گذارده و 
معتقد است دوره آشــوب در نظام بین المللی 
فعلا دوام دار است. او بر این باور است که چین 
باید بــرای ارتقای موقعیت جهانی خویش، در 
وقت مناسب ریسک و قاطعانه عمل کند. رهبر 
چین گفته ارزش های کشورش با غرب آشتی 
ناپذیر است و چین باید برای خشونت در دوره 
آشوب آماده باشد زیرا رویارویی با غرب اجتناب 
ناپذیر است و توسل به جنگ برای حفظ منافع 
ملی چین منافاتی با توســعه صلح آمیز ندارد! 
استفاده از کلمه »مبارزه« در منشور حزب، در 
غرب به اشتباه »کار و کوشش سخت و مداوم« 
ترجمه شده اســت در حالی که منظور واقعی 
شی از این کلمه رویارویی و مقابله با دشمنان 
داخلی و خارجی است. در برخی متون آموزشی 
برای اعضای حزب حاکم و ارتش خلق به نقل از 
شی جین پینگ پین آمده که نظم وستفالیایی 
در حال فروریختن اســت و چیــن باید برای 
مشــارکت فعالانه در شکل گیری و ایجاد نظم 
نوین پس از وســتفالیایی آماده شود. تغییرات 
جدید در عالی ترین ســطوح حزبــی و اداره 
کشور حاکی از اهمیت نظامی گری در رهیافت 
های نوین حزبی و مملکتی است. به قول شی 
جین پینگ پین، هیــأت حاکمه جدید چین 
طوری گزینش شده اســت که برای وضعیت 
»روح مبارزه«، »بادها و امواج بلند« و »شرایط 

طوفانی« آماده باشند.
آقای شی ضمن تمجید از مائو و ارج نهادن 
به تمامی آراء و سیاست های او همواره ضرب 
المثل مشــهور مائو را تکرار می کند که »باید 
با زدن یک مشــت از صد مشــت جلوگیری 
شود«! شی جین پینگ پین اقدام مائو در ورود 
به جنگ در کره همچنین تصمیم او در تنش 
زدایی با آمریکا همگی را از مصادیق رهنمودها 
و سیاست های حکیمانه مائو در حفظ و حراست 

از چین می داند.  

» جین پینگ« برای سومین بار رئیس جمهوری چین شد

اقتدار آقای شی بالاتر از مائو

عقب نشینی دولت گرجستان از طرح جنجالی
پس از دو شب تظاهرات خشونت آمیز علیه 
طرح موسوم به »عوامل خارجی« حزب حاکم 
گرجستان اعلام کرد که این طرح را از دستور 

کار خود کنار می گذارد. 
به گزارش یورونیوز،حزب حاکم گرجستان 
در بیانیــه ای اعلام کرد که بــا وجود اینکه به 
صورت بی قید و شرط از لایحه عوامل خارجی 
حمایت می کرده حالا بــدون هیچگونه قید و 

شرطی این لایحه را کنار می گذارد. 
بر اساس این لایحه پیشنهادی سازمان های 
گرجستانی که بیش از ۲۰ درصد از بودجه خود 
را از خارج دریافت می کنند ملزم هســتند که 

به عنوان »کارگزار خارجی« ثبت شوند در غیر 
این صورت جریمه می شوند.

 این کشــور ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفری از 
زمان کسب استقلال از اتحاد جماهیر شوروی 
در سال ۱۹۹۱ شاهد تحولات سیاسی مکرر از 
جمله انقلاب گل رز در سال ۲۰۰۳ و همچنین 
جنگ فاجعه بار روسیه علیه بخش هایی از این 
کشور از جمله اوستیا و آبخازیای جنوبی بوده 

است. 
مخالفان می گویند این لایحه الهام گرفته از 
روندهای اقتدارگرایانه در روسیه است و امیدها 
برای پیوســتن این کشور به اتحادیه اروپا را به 

خطر می اندازد. 
مقام هــای دولتــی می گویند ایــن لایحه 
برای ریشــه کردن نفوذ خارجی و از بین بردن 
جاسوسان از صحنه سیاسی گرجستان ضروری 
است. آنها همچنین استدلال می کنند گرجی ها 
حق دارند بدانند چه کســی در ســازمان های 
غیردولتی کار می کنند. اپوزیســیون می گوید 
این یک نسخه محلی از قانون روسیه است که 
ولادیمیر پوتین بــرای بیش از یک دهه از آن 

برای سرکوب مخالفان استفاده کرده است.
در واکنــش بــه اتفاقات در گرجســتان، 
دیمیتری پسکوف، ســخنگوی کرملین اعلام 

کرد که مسکو از آنچه در گرجستان می گذرد 
نگران است و لایحه این کشور هیچ ارتباطی با 

قوانین روسیه ندارد. او همچنین در ادامه گفت: 
»این مسئله هیچ ربطی به ما ندارد.

مدیر ســازمان اطلاعــات مرکزی آمریکا )ســیا( در 
اظهاراتی در کنگره این کشــور گفــت، اتفاقات چهار تا 
شــش ماه آینده در میدان نبرد اوکراین برای چشم انداز 

مذاکرات صلح این کشور حیاتی خواهد بود.
»ویلیام برنز« مدیر ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)ســیا( در ســخنرانی خطاب به کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان این کشــور در روز پنجشنبه گفت، غرب باید 
ولادیمیر پوتیــن را متقاعد کند که برای تاب آوردن یک 

جنگ طولانی مدت آماده است.
ویلیــام برنز با گفتن این کــه ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روســیه هم اکنون حاضر به شرکت در مذاکرات 
صلح نیست، اظهار کرد: »اتفاقات در بازه زمانی چهار، پنج 

تا شــش ماه آینده در میدان نبرد اوکراین حیاتی خواهد 
بود. فکر می کنم هر گونه چشــم انداز مربوط به مذاکرات 
جدی با ولادیمیر پوتین وابســته به پیشــرفت در میدان 

نبرد خواهد بود.«
مدیر سیا به کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا 
گفــت: »بنابراین به لحاظ تحلیلی آنچه مهم اســت این 
اســت که ما همه کمک هایی که بتوانیم را به اوکراینی ها 
در ضمن آماده شدن آنها برای یک حمله بزرگ در فصل 

بهار امسال برسانیم«.
او خاطرنشان کرد، غرب باید مواضع دفاعی اوکراین را 
در بلندمدت تقویت کرده تا تضمین شــود دیگر حمله ای 

به اوکراین صورت نگیرد.

یــک مقام پنتاگون اعلام کرد کــه آمریکا نگران عدم 
بازگشت روسیه به معاهده هسته ای »نیو استارت« است.

»آنتونی کاتن« فرمانده فرماندهی تسلیحات راهبردی 
آمریکا، در جلســه استماع کمیته نیروهای مسلح سنا در 
واشنگتن گفت: آمریکا امیدوار است که روسیه به معاهده 
نیواســتارت بازگردد، اما از عدم بازگشــت روسیه به این 

معاهده نگران است. 
این ژنرال آمریکایی گفت: امیدوارم که آنها برگردند و 
از ایــن معاهده پیروی کنند. امــا امید یک طرح و برنامه 
نیســت. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، قانونی را 
امضا کرد که به دلیل افزایش تنش ها با واشــنگتن بر سر 
جنگ با اوکراین، پیمان »نیو اســتارت« آخرین معاهده 

تسلیحات هسته ای با آمریکا را به حالت تعلیق در می آورد.
لس آنجلس تایمز هفته گذشــته نوشــت، پوتین یک 
هفته پیش در ســخنرانی خود در مسکو اعلام کرده بود 
که مســکو مشــارکت خود در معاهده نیواستارت ۲۰۱۰ 
را تعلیــق می کنــد. وی اعلام کــرد، روســیه نمی تواند 
بازرســی های آمریکا از ســایت های هســته ای خود را بر 
اســاس این پیمان بپذیرد؛ آن هم در حالی که واشنگتن 
و متحدانش در ناتو آشــکارا شکســت روسیه در اوکراین 
را هدف خود اعلام کرده اند.هفته گذشــته هر دو مجلس 
روسیه به سرعت لایحه پیشــنهادی پوتین درباره تعلیق 
این پیمان را تصویب کردند. پوتین سه شنبه این قانون را 

امضا کرد و بلافاصله اجرایی شد. 

نگرانی آمریکا درباره عدم بازگشت روسیه به پیمان نیواستارتارزیابی سیا از روزهای سرنوشت ساز جنگ اوکراین

»غالی بهارف میارا« مشــاور قضایــی کابنیه »بنامین 
نتانیاهو«نخســت وزیر اســرائیل تصمیم »بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی این رژیــم در مورد برکناری رئیس پلیس 
منطقه »تل آویو« را متوقف کرده است. »ایتمار بن گویر« 
بامداد جمعه با این بهانه که رئیس پلیس منطقه تل آویو 
در کنترل تظاهرات ناتوان اســت تصمیم گرفت وی را از 

این سمت برکنار کند.
بن گویر در بیانیه ای مشــترک با »یعقوب شــبتای« 
بــازرس کل پلیس رژیم اســرائیل از تغییــرات در بین 
فرماندهــان پلیس از جملــه برکناری فرمانــده منطقه 
تل آویــو به دلیل آنچه آن ها مــدارای پلیس با اعتراضات 
گســترده علیه کابینه نتانیاهو کــه در مخالفت با طرح 
تغییرات قضایی انجام شده اســت توصیف کردند، طرح 

خبر داد.
اگرچه گفته شــده که برکناری این افســر پلیس به 
خاطر تانواتی در کنترل تظاهرات روز پنجشنبه بوده، اما 

علت اصلی را می توان در سرپیچی از بن گویر دانست.
پیش از این شــماری از افســران اســرائیلی از جمله 
یعقوب شبتای رئیس پلیس اسرائیل به بن گویر به خاطر 
آن که وی از پلیس خواسته بود با معترضان با خشونت و 

شدت برخورد کنند، اعتراض کرده بودند.
شــبتای گفته بود که معترضــان هرج و مرج طلب یا 
تروریست نیســتند و نباید با آن ها با خشونت رفتار کرد.

بــن گویر که تندروترین وزیر کابینه رژیم صهیونیســتی 
اســت در ماه های اخیر با اعمال خشونت علیه زیردستان 
و نیز مردم فلســطین، تنش ها در سرزمین های اشغالی را 

تشدید کرده است.
نگرانی هرتزوگ درباره فروپاشی

از سوی دیگر، »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم اسرائیل 

با وخیم دانستن اوضاع در سرزمین های اشغالی، گفت که 
ایــن رژیم به یک بحران تاریخی دچار شــده، در معرض 
فروپاشــی داخلی قرار گرفته است و سخت ترین لحظات 
خود را سپری می کند. هرتزوگ با نگرانی افزود: »به نقطه 

بی بازگشت در اسرائیل رسیده ایم.«
رئیس رژیم صهیونیستی اظهار کرد: باید اصلاح نظام 
قضایــی پیشــنهادی را کنار گذاشــت و آن را تبدیل به 

چارچوبی کرد که همه بر آن اتفاق نظر داشته باشند.
هرتــزوگ این اظهارات را پــس از آن مطرح کرد که 
هزاران تظاهرکننده تردد را در شــهر تل آویو و فرودگاه 
بن گوریون مســدود کردند؛ آنها محور اصلی را که تمام 
شهرهای منطقه تل آویو را به سایر مناطق اراضی اشغالی 
متصل می کند، بســتند. تظاهرکننــدگان چندین جاده 

را مســدود کرده و تردد افــرادی را که وارد فرودگاه بین 
المللی بن گوریون می شــدند، مسدود کردند و در برخی 
نقاط با پلیس درگیر شــدند. همچنیــن تظاهرکنندگان 
ورود بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
فرودگاه بن گوریون و دیدارش با لوید آستین، وزیر دفاع 
ایالات متحده و پس از آن ســفرش بــه ایتالیا را مختل 
کردند. پــرواز نتانیاهو از تل آویو بــه رم پس از چندین 
مرتبه تاخیر انجام شد و ۳۰۰۰ نیروی پلیس برای تامین 
امنیت ورود وی به فرودگاه مســتقر بودند. هرتزوگ روز 
دوشــنبه نیز تاکید کرده یود که اســرائیل سخت ترین 
لحظات خود را ســپری می کند و ما می دانســتیم که 
این بحران، خطری قومی برای ما است. پیشتر نیز رئیس 
رژیم اسرائیل با ابراز نگرانی نسبت به فروپاشی این رژیم 
گفته بود که اختلافات داخلی )در سرزمین های اشغالی( 
عمیق تر و دردناک تر شــده و بحران های موجود اکنون 
آن را در مقابل یک آزمون سرنوشت ساز قرار داده است.

هشدار درباره فروپاشی اسرائیل

ابقای گروسی به عنوان مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی

شورای حکام دیروز)جمعه( با طرح انتصاب مجدد »رافائل گروسی« به عنوان 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی موافقت کرد. به این ترتیب اگر کنفرانس 
عمومی هم که پائیز برگزار می شــود این تصمیم را تائید کند، نامبرده تا ســال 

۲۰۲۷ این سمت را برعهده خواهد داشت.
 پیش نویس انتصاب مجدد گروســی که در دســتور کار این دوره از نشست 
شــورای حکام قرار داشت، بصورت شــفاهی رای گیری و به اتفاق آراء تائید شد. 
برهمین اساس شماری از سفرا و نمایندگان کشورها با انتشار پیام هایی در توئیتر، 

انتخاب مجدد وی را تبریک گفتند.
بر اساس پیش نویسی که یک نسخه آن را ایرنا پیش از رای گیری رویت کرد، 
اعضای شــورای حکام به کنفرانس عمومی پیشنهاد کردند که تمدید ماموریت 

آقای گروسی را برای مدت ۴ سال دیگر تایید کند.
در این سند آمده است: در ۲ دسامبر ۲۰۱۹، کنفرانس عمومی انتصاب آقای 
رافائل ماریانو گروســی را تصویب کرد. طبق تصمیم شورای حکام، این انتصاب 
در ۲ دسامبر ۲۰۲۳ به پایان می رسد. در تاریخ ۱۰ مارس ۲۰۲۳، شورای حکام 
آقای رافائل ماریانو گروســی، مدیرکل فعلی آژانس را به مدت چهار ســال از ۳ 

دسامبر ۲۰۲۳ تا ۲ دسامبر ۲۰۲۷ به سمت مدیرکل منصوب کرد.
بر همین اساس شورای حکام از کنفرانس عمومی خواسته، تا این انتصاب را 

تائید کند.
رافائل گروسی، دیپلمات آرژانتینی است که سال ۲۰۱۹ در پی مرگ ناگهانی 
یوکیا آمانو به عنوان مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی انتخاب شد. او از سال 
۲۰۱۰ تا سال ۲۰۱۳ در پست های مهمی در آژانس بین المللی انرژی اتمی و پس 

از آن به عنوان نماینده آرژانتین در این آژانس فعالیت داشته است.

ویژه

ساخت پایگاه قطبی بریتانیا در نروژ
ارتش بریتانیا اعلام کرد، این کشــور در راســتای تشدید تعامل در حوزه 
شمالگان و شراکت با نروژ، یک پایگاه جدید در این ناحیه قطبی تحت عنوان 
»کمپ وایکینگ« تاســیس خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، نیروی دریایی 
بریتانیا اعلام کرد با نروژ برای ایجاد یک پایگاه عملیاتی جدید در شــمال این 

کشور در حدود ۱۲۰ کیلومتری جنوب شهر ترومسو به توافق رسیده است.
نیروی دریایی ارتش بریتانیا طرح تاسیس این پایگاه عملیاتی را »ضروری 
بــرای دوران مدرن« توصیــف و محل احــداث آن را در فاصله حدودا ۱۲۰ 
کیلومتری از جنوب شــهر ترومســو، بزرگترین شهر بخش شمالی نروژ اعلام 
کرده اســت. همچنین این پایگاه قرار اســت از سربازان یک واحد ویژه ارتش 
بریتانیا مخصوص پاســخگویی به بحران های نوظهور در عرصه اروپا موسوم به 
»گروه پاســخ ســاحلی« میزبانی کند. در حالی که مخالفان دولت نروژ ایجاد 
تاسیســات بریتانیا و آمریکا در این کشــور را نقض قانــون ممنوعیت حضور 
دائمی نیروهای خارجی در زمان صلح در نروژ می دانند، مقام های این کشــور 
در تلاش برای فروکاســتن از نگرانی  عمومی ادعــا کرده اند که پایگاه مذکور 
موقتی است. هنوز تعداد نیروهایی که قرار است در کمپ وایکینگ به صورت 
دائمی مســتقر شوند اعلام نشده اما زمســتان امسال حدود ۱۰۰۰ کماندوی 
بریتانیایی برای شــرکت در یک رزمایش مشــترک ناتو و نیــروی فرامرزی 
بریتانیا به این تاسیســات اعزام شدند. ســرهنگ کرک آلن، فرمانده نیروهای 
کماندویی بریتانیا در نروژ، کمپ وایکینگ را »برای اجرای آموزشــهای جنگ 
در شــرایط کوهستانی و هوای سرد زمستانی دارای اهمیت محوری« توصیف 
کــرد. طرف بریتانیای در بیانیه خود به تحســین از همکاری دو جانبه با نروژ 
در منطقه قطب شــمال »که به زمان جنگ جهانی دوم برمی گردد« پرداخت. 
این همکاری در زمان دهه ۱۹۷۰ زمانی که نروژ و مجمع الجزایر سوالبارد در 
شمال این کشور به عنوان نقاط کلیدی جناح شمالی ناتو به رسمیت شناخته 
شدند تشــدید شد. خبر تشــکیل این پایگاه قطبی جدید بریتانیا در نروژ به 
دنبال به روزرســانی سند موسوم به »چارچوب سیاست شمالگان« این کشور 
در ماه گذشته میلادی و امضای اعلامیه مشترک ارتقای همکاری استراتژیک 

دوجانبه بین بریتانیا و نروژ در سال گذشته میلادی منتشر می شود.
نــروژ همچنین اخیراً یک توافقنامه دفاعی دوجانبه جدید را با آمریکا امضا 
کرد. بر اســاس این توافق، آمریکا حق دسترسی و استفاده بدون مانع نسبت 
بــه چهار حوزه نظامی معین در نروژ، از جمله پایگاه هوایی »ایونس« و پایگاه 
دریایی »رامسوند« و همچنین اختیاراتی گسترده نسبت به شهروندان نروژی 
که ممکن اســت با این مناطق در تماس باشــند به دســت آورد. بر اســاس 
این گزارش، پایگاه هوایی ایونس، پیشــرفته تریــن پایگاه نیروی هوایی نروژ، 
طراحی شده برای جنگنده های اف-۳۵ و نیروهای آمادگی ناتو بوده و هدفی 
کــه مقامات برای این پایگاه اعلام کردند، تقویــت همکاری بین هواپیماهای 
جاسوســی دریایی نروژ، بریتانیا و آمریکا اســت. مقامات نروژی، بریتانیای و 
آمریکایی اعتراف کرده اند هدف آنها این اســت که زیردریایی های روســیه و 
ســایر فعالیت های نظامی در قطب شمال را زیر نظر داشته باشند. همچنین 
آمریکا تنها در حوزه جنوب نروژ متعهد به صرف ۲۰۰ میلیون دلار روی پایگاه 
هوایی ریگگ اســت و انتظار می رود این پول برای آشیانه های هواپیما، انبار 
مهمات و دیگر تاسیســات هزینه شود. چندین مقام ارشد نروژ از جمله بیورن 
آریلــد گرام، وزیر دفاع این کشــور توافقات اخیر را به عنوان »مشــارکت در 
رونــد دفاع ناتو از نروژ و کلیت اروپا« مورد تمجید قرار دادند اما این توافقات 

مخالفت هایی در سطح مردمی و سیاسی در نروژ برانگیخت.

پافشاری ملونی بر مقابله سخت گیرانه علیه پناهجویان 
»جورجا ملونی« نخســت وزیر ایتالیا پس از جلسه کابینه در شهر جنوبی 
کالابریا، از برنامه های دولت راســتگرای خود برای سرکوب قاچاقچیان انسان 

رونمایی کرد. 
خانــم ملونی به صورت نمادین این نشســت را نه در رم که در »کالابریا« 
برگزار کرد؛ جایی که به تازگی قایق چوبی مملو از مهاجران در آب غرق شــد 

و ده ها نفر از پناهجویان جان خود را از دست دادند.
نخســت وزیر ایتالیا در این نشست تاکید کرد که عزم خود را برای آنچه او 

»مبارزه با برده داری هزاره سوم« نامید، جزم کرده است. 
رهبر حزب دست راستی »برادران ایتالیا« همچنین اعلام کرد که دولت او 
جرم جدیدی را تعریف کرده که بر اســاس آن، قاچاق افراد که منجر به مرگ 
یا آســیب جدی به پناهجویان شــود با مجازات هایی چون تا ۳۰ سال حبس 

رو به رو خواهد شد. 
بعــد از فاجعه روز ۲۶ فوریه که در آن جســد ۷۲ نفر از جمله ۲۸ کودک 
حاضر در قایق پناهجویان پیدا شد، انتقادات زیادی متوجه ملونی شده است. 
مخالفان دولت دست راستی او می گویند مقام های محلی و دولتی باید پس 
از مشــاهده قایق و چند ساعت پیش از غرق شدن، اقدامات بیشتری را برای 
نجــات پناهجویان انجام می دادند. ۷۹ نفر از افــرادی که در آن قایق حضور 
داشــتند جان ســالم به در بردند اما هنوز ۳۰ نفر دیگر مفقود هستند. بیشتر 
این مســافران افغان بودند ضمن اینکه شماری ایرانی ، پاکستانی  و سوری  هم 

در میان سرنشینان آن دیده می شدند.
حضــور خانم ملونی و کابینه اش در کالابریا بی حاشــیه هم نبود و گروهی 
از مردم در اعتراض به عملکرد دولت دست راســتی، خرس های عروسکی را به 
سمت خودروهای دولتی پرتاب کردند و برخی هم تابلوهایی با مضمون »آنها 

می توانستند نجات یابند« در دست داشتند. 
دولت بارها مســئولیت خود را در قبال این فاجعــه رد کرده اما ملونی در 
عین حال اذعان داشته که باید مسیرهای قانونی بیشتری باز شود تا مهاجران 

بتوانند سالم و به شکل قانونی به ایتالیا برسند. 
ملونی با اشــاره به اینکه دولت مجوزهای کار بیشتری را به شهروندان غیر 
اتحادیــه اروپا ارائه خواهد کرد، تاکید کرد که از این طریق تلاش می کند که 
افراد به حضور قانونی در ایتالیا رغبت پیدا کنند.  صدها هزار مهاجر طی دهه 
گذشــته با قایق خود را به ایتالیا رســانده اند و از درگیری و فقر از کشورهای 
خود فرار کرده اند.  این افراد که بیشــتر از شمال آفریقا آمده اند در عین حال 
مشکلاتی را برای ایتالیایی ها پدید آورده اند و مشکلات اقتصادی، کمبود شغل 
و مسائلی از این دست موجب شده تا احزاب دست راستی با تکیه بر مبارزه با 

این روند مهاجرت، بتوانند در انتخابات  به پیروزی برسند.
بر اساس آمار رســمی دولت ایتالیا، در سال جاری حدود ۱۵ هزار و ۸۲۳ 
نفر با قایق تنها از کشــور تونس به ایتالیا آمده اند. در مدت مشــابه در ســال 

۲۰۲۲ میلادی این عدد تنها چیزی حدود ۶ هزار نفر بوده است. 
خانــم ملونی در این خصوص گفت: »ما مشــکل بزرگی بــا تونس داریم. 
اتحادیــه اروپا باید به رم بــرای یافتن راه حل کمک کنــد. ایتالیا به تنهایی 

نمی تواند با این مشکل مقابله کند.«

استراتژیک

بشردوستانه


